
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " RITA LEVI MONTALCINI "

Protocollo numero:  3404 / 2022
Data registrazione:  19/03/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Determina_RDO_Fornitura_FESRPON DIGITAL BOARD.pdf

IPA/AOO: 

Oggetto: Determina per RDO MePA acquisizione forniture FESRPON DIGITAL BOARD

Destinatario:
Albo - Sito Web - Atti

Ufficio/Assegnatario: 
ARAMINI ROSARIA (DSGA)

Protocollato in:
4143 - FESRPON DIGITAL BOARD

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  2 - Uscite e piani di spesa

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI MONTALCINI 

Via F.lli Martina, 20 ~ 30029 San Stino di Livenza (VE) 

Telefono 0421/310254 ~ Cod. Istituto: VEIC86300V 

VEIC86300V@istruzione.it - VEIC86300V@PEC.istruzione.it - http://www.icsanstino.edu.it 

Codice Fiscale 92034990272 

 

Prot. vedi segnatura                                                                          San Stino di Livenza, 19/03/2022 

 

All’Albo online - Sito web dell’istituto 

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Oggetto: Determina per l’indizione di una procedura comparativa, ai sensi dell’art. 36 comma 2, Iettera b), 

del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione di “Attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica”  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo   specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2A “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. AOOGEFID/28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-312 

CUP: F19J21009490006 

CIG: 9147648DEC 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGEFID/28966 del 06/09/2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola istituzione scolastica: Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità di investimento: 

mailto:VEIC86300V@istruzione.it
mailto:VEIC86300V@PEC.istruzione.it


2 

 

 

13i - FESR “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” - Azione 13.1.2A “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”  

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO Il Decreto 28 agosto 2018 n 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ex art. 1, c. 143, della legge107/2015;  

VISTO Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO L’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTA la delibera n. 8 del Collegio docenti del 28/10/2021 di approvazione della candidatura dell’istituto al 

FESRPON REACT EU “Digital Board”; 

VISTA la delibera n. 78 del Consiglio di Istituto del 02/11/2021 di approvazione della candidatura dell’istituto 

al FESRPON REACT EU “Digital Board”; 

VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 28/12/2021 di approvazione del PTOF 2022-2025; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm e ii; 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 aggiornate alla Delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

n. 636 del 10 luglio 2019; 

DATO ATTO della necessità di affidare la fornitura di: 

 Monitor digitali interattivi touch screen e notebok da collocare nelle classi per un importo 

complessivo pari a € 65.338,32 (sessantumilatreentotrentotto,32) IVA inclusa; 



3 

 

 

 Di attrezzature per postazioni di lavoro degli uffici di segreteria, quali PC desktop ed eventuali 

periferiche per un importo massimo pari a € 500,00 (cinquecentomila) Iva inclusa. 

 L’importo totale delle forniture di beni e servizi a base di gara è di € 65.838,32 

(sessantacinquemilaottocentotrentotto,32) IVA inclusa. 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a: 

 dotare il maggior numero di classi della scuola di monitor digitali interattivi touch screen della misura 

minima di 75”, prevedendo l’acquisto di tali attrezzature, già dotate di sistema audio e di 

connettività, penna digitale, software di gestione del dispositivo con funzionalità di condivisione; 

 dotare la segreteria scolastica di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 

amministrativa; 

CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono convenzioni attive sulla 

piattaforma “Consip” come risulta dalle stampe assunte al prot. n. 2940 del 09/03/2022; 

VISTA la necessità di individuare gli operatori economici da invitare a RdO su MEPA per la fornitura di 

materiale informatico necessario alla realizzazione del progetto PON Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione; 

DATO ATTO che questa Istituzione Scolastica ha pubblicato un Avviso di indagine di mercato come da Linee 

guida Anac n. 4, prot. 2976 del 10/03/2022 con cui ha inteso raccogliere manifestazioni di interesse da parte 

degli operatori economici interessati alla fornitura di cui all’Avviso Pubblico in oggetto; 

VISTO il verbale prot. n. 3357 del 18/03/2022 della Commissione per la verifica della documentazione 

presentata dalle ditte che hanno presentato istanza in relazione all’avviso per la manifestazione di interesse 

prot. n. 2976 del 10/03/2022 e per il sorteggio pubblico delle 5 ditte da invitare con RDO su MePA; 

CONSIDERATO che questo Istituto intende invitare n. 5 operatori che sono stati sorteggiati durante la 

suddetta procedura ovvero: 

SIAD S.r.l. - P.I. 01909640714; 

TECNOCAD S.r.l. – P.I. 03479130266; 

C2 GROUP S.r.l. – P.I. 01121130197; 

DIERRESYSTEMS di Rossi Daniele – P.I. 04022840278; 

ISI ENGINEERING S.r.l. – P.I. 02095540262. 

ACCERTATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel P.A. 2022; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



4 

 

 

ART. 1 -  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura 

comparativa, tramite Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), per l’acquisizione di forniture aventi ad oggetto: 

 N. 22 Monitor interattivi Touch Screen 75” 

 N. 2 Carrelli per Monitor Touch da 75” 

 N.1 OPS per integrazione in Monitor Touch 75” contestualmente fornito 

 N. 22 Notebook  

 N. 1 Monitor interattivo Touch Screen 86”  

 N. 1 Stampante laser color A4 multifunzione 

 Formazione/Addestramento per i referenti di ciascun plesso (7) in presenza per n° 14 ore 

complessivi; corsi on-line in asincrono gratuiti per tutto il personale scolastico. Manuale di 

formazione dettagliato in italiano. 

ART. 2 - Di porre a base di procedura l’importo massimo di € 53.965,83 

(cinquantatremilanovecentosessantacinque,83) oltre all’IVA di cui: 

 € 53.556,00 (euro cinquantatremilacinquecentocinquantasei,00) IVA esclusa, per Monitor digitali 

interattivi; 

 € 409,83 (quattrocentonove,83) IVA esclusa per digitalizzazione amministrativa; 

ART. 3 - di assumere che, ai fini della selezione dell’offerta migliore, venga applicato il criterio del prezzo più 

basso;  

ART. 4 - le caratteristiche tecniche delle attrezzature saranno indicate nel capitolato tecnico che sarà allegato 

alla determina a contrarre; 

ART. 5 - di approvare a tal fine la documentazione di lex specialis allegata (capitolato tecnico e disciplinare di 

gara); 

ART. 6 - di autorizzare la spesa complessiva di € 65.838,32 IVA inclusa da imputare all’attività A0313 del 

Programma Annuale 2022 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

ART. 7 -  di nominare la Dirigente Scolastica Antonella Cabriolu quale Responsabile Unico del Procedimento;  

ART. 8 - che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’lstituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

La Dirigente Scolastica 

          Prof.ssa Antonella Cabriolu 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 

 


